



Wijziging Pensioenreglement ABP en Pensioenreglement voor militairen per 1 april 2021, Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Onderdeel 1: Pensioenreglement ABP

Hoofdstuk 5.1 U wilt met pensioen op het moment dat u AOW krijgt

De zin 'Overgangsbepalingen als u in dienst was voor 1 januari 2007 [A1][K1]'

wordt vervangen door de volgende tekst:

'Overgangsbepalingen als u in dienst was voor 1 januari 1996 [K1 t/m K3]

Overgangsbepaling als u in dienst was voor 1 januari 2007 [A1]'

Bijlage 1 paragraaf 7 Berekening Nettopensioen

In de 'Bijlage Nettopensioen factoren voor omzetting en ruilfactoren' zijn zowel factoren voor omzetting als uitruilfactoren opgenomen. Het bepaalde in deze bijlage ten aanzien van de uitruilfactoren blijft onveranderd. Het bepaalde ten aanzien van de aanwendfactoren voor omzetting wordt vanaf 1 april 2021 vervangen door:

Aanwendfactoren omzetting verworven kapitaal bij einde deelneming en pensionering.

Leeftijd	Factor	Leeftijd	Factor	Leeftijd	Factor	Leeftijd	Factor
21	17,115	36	20,438	51	23,204	66	24,801
22	17,333	37	20,656	52	23,333	67	25,129
23	17,558	38	20,876	53	23,463	68	25,527
24	17,786	39	21,080	54	23,595	69	25,934
25	18,010	40	21,280	55	23,708	70	26,356
26	18,231	41	21,479	56	23,833	71	26,795
27	18,453	42	21,671	57	23,950	72	27,254
28	18,679	43	21,867	58	24,058		
29	18,908	44	22,064	59	24,184		
30	19,138	45	22,245	60	24,280		
31	19,367	46	22,413	61	24,372		
32	19,588	47	22,590	62	24,487		
33	19,798	48	22,743	63	24,591		
34	20,017	49	22,890	64	24,659		
35	20,230	50	23,052	65	24,676		

Aanwendfactoren omzetting verworven kapitaal bij overlijden.

Leeftijd	Aanwending
21	60,235
22	59,688
23	59,156
24	58,682
25	58,271
26	57,950
27	57,746
28	57,598
29	57,504
30	57,421
31	57,358
32	57,341



Leeftijd	Aanwending
33	57,245
34	57,122
35	56,913
36	56,564
37	56,253
38	55,859
39	55,243
40	54,650
41	54,001
42	53,099
43	52,063
44	50,939
45	49,927
46	48,887
47	47,603
48	46,241
49	45,027
50	43,794
51	42,379
52	41,150
53	39,934
54	38,573
55	37,382
56	36,319
57	35,168
58	34,049
59	33,026
60	32,013
61	31,025
62	30,057
63	29,114
64	28,179
65	27,243
66	26,306
67	25,366
68	24,426
69	23,486
70	22,547
71	21,610
72	20,677
73	19,746
74	18,822
75	17,911
76	17,014
77	16,130
78	15,259
79	14,402
80	13,560
81	12,736
82	11,932
83	11,150
84	10,395
85	9,668
86	8,970
87	8,304
88	7,671
89	7,073
90	6,512
91	5,987



Leeftijd	Aanwending
92	5,498
93	5,047
94	4,632
95	4,249
96	3,897
97	3,577
98	3,286
99	3,024
100	2,788

Bijlage 2 Begrippenlijst

In de begripsbepaling 'Dagloon' wordt de huidige tekst vervangen door de volgende tekst:
'Het door UWV vastgestelde dagloon.'

Maximum dagloon: het maximale (bruto) dagloon waar het UWV mee rekent voor de berekening van de WIA- en de WW-uitkeringen (1 januari 2021: € 223,40).'

Bijlage 4 Overgangsbepalingen

Overgangsbepaling A2

De zin 'De franchise die op u van toepassing is, staat in bijlage 4 bij dit pensioenreglement.' wordt vervangen door de volgende zin: 'De franchise die op u van toepassing is, staat in de tabel in bijlage 5 bij dit pensioenreglement.'

De zin 'Wij hebben uw FPU omgezet in ouderdomspensioen met een ruilfactor (zie bijlage 4 bij dit pensioenreglement).' wordt vervangen door de volgende zin: 'Wij hebben uw FPU omgezet in ouderdomspensioen met een ruilfactor (zie de tabel in bijlage 5 bij dit pensioenreglement).'

Overgangsbepaling A4

De zin 'Hiervoor gebruiken we een ruilfactor (zie bijlage 4 bij dit pensioenreglement).' wordt vervangen door de volgende zin: 'Hiervoor gebruiken we een ruilfactor (zie de tabel in bijlage 5 bij dit pensioenreglement).'

De zin 'Heeft u deelgenomen aan PartnerPlusPensioen Politie tussen 1 januari 2004 en 1 januari 2016?' wordt vervangen door de volgende zin: 'Heeft u deelgenomen aan PartnerPlusPensioen Politie tussen 1 januari 2006 en 1 januari 2016?'

Overgangsbepaling F2

De zin 'In overgangsbepaling K1 bij dit pensioenreglement staat in welke gevallen en tot welke bedragen wij een aanvulling verlenen of een korting toepassen.' wordt vervangen door de volgende zin: 'In overgangsbepaling K1 t/m K3 bij dit pensioenreglement staat in welke gevallen en tot welke bedragen wij een aanvulling verlenen of een korting toepassen.'

Overgangsbepaling G1

De zin 'Deze factor staat in bijlage 4 bij dit pensioenreglement.' wordt vervangen door de volgende zin: 'Deze factor staat in de tabel in bijlage 5 bij dit pensioenreglement.'

Overgangsbepaling G2

De zin 'Let op: Was uw pensioengevend inkomen tussen 1 januari 2015 en 1 januari 2018 in een jaar gelijk of lager dan het grensbedrag I uit bijlage 4 bij dit pensioenreglement?' wordt vervangen door de volgende zin: 'Let op: Was uw pensioengevend inkomen tussen 1 januari 2015 en 1 januari 2018 in een jaar gelijk of lager dan het grensbedrag I uit de tabel in bijlage 5 bij dit pensioenreglement?'

De zin 'In bijlage K1 t/m K3 bij dit pensioenreglement staat in welke gevallen en tot welke bedragen ABP een aanvulling verleent of een korting toepast.' wordt vervangen door de volgende zin: 'In overgangsbepaling K1 t/m K3 bij dit pensioenreglement staat in welke gevallen en tot welke bedragen ABP een aanvulling verleent of een korting toepast.'



Overgangsbepaling G3

De zin 'De compensatie is maximaal het bedrag genoemd in bijlage 4.' wordt vervangen door de volgende zin: 'De compensatie is maximaal het bedrag genoemd in de tabel in bijlage 5 bij dit pensioenreglement.'

Overgangsbepaling H2

De zin 'Deze factor is opgenomen in bijlage 4 bij dit pensioenreglement.' wordt vervangen door de volgende zin: 'Deze factor is opgenomen in de tabel in bijlage 5 bij dit pensioenreglement.'

Overgangsbepaling H3

De zin 'In bijlage K1 t/m K3 bij dit pensioenreglement staat in welke gevallen en tot welke bedragen ABP een aanvulling verleent of een korting toepast.' wordt vervangen door de volgende zin: 'In overgangsbepaling K1 t/m K3 bij dit pensioenreglement staat in welke gevallen en tot welke bedragen ABP een aanvulling verleent of een korting toepast.'

Overgangsbepaling H4

De zin 'In bijlage 4 bij dit pensioenreglement staat in welke gevallen en tot welke bedragen ABP een aanvulling verleent of een korting toepast.' wordt vervangen door de volgende zin: 'In de tabel in bijlage 5 bij dit pensioenreglement staat in welke gevallen en tot welke bedragen ABP een aanvulling verleent of een korting toepast.'

Bedragen en percentages overgangsbepalingen

De tabel 'Bedragen en percentages overgangsbepalingen' wordt geschrapt in Bijlage 4 Overgangsbepalingen en wordt tegelijkertijd opgenomen in een nieuwe bijlage, te weten 'Bijlage 5 Bedragen en percentages overgangsbepalingen'.

Onderdeel 2: Pensioenreglement voor militairen

Bijlage 1 paragraaf 6 Berekening Nettopensioen

In de 'Bijlage Nettopensioen factoren voor omzetting en ruilfactoren' zijn zowel factoren voor omzetting als uitruilfactoren opgenomen. Het bepaalde in deze bijlage ten aanzien van de uitruilfactoren blijft onveranderd. Het bepaalde ten aanzien van de aanwendfactoren voor omzetting wordt vanaf 1 april 2021 vervangen door:

Aanwendfactoren omzetting verworven kapitaal bij einde deelneming en pensionering.

Leeftijd	Factor	Leeftijd	Factor	Leeftijd	Factor	Leeftijd	Factor
21	17,115	36	20,438	51	23,204	66	24,801
22	17,333	37	20,656	52	23,333	67	25,129
23	17,558	38	20,876	53	23,463	68	25,527
24	17,786	39	21,080	54	23,595	69	25,934
25	18,010	40	21,280	55	23,708	70	26,356
26	18,231	41	21,479	56	23,833	71	26,795
27	18,453	42	21,671	57	23,950	72	27,254
28	18,679	43	21,867	58	24,058		
29	18,908	44	22,064	59	24,184		
30	19,138	45	22,245	60	24,280		
31	19,367	46	22,413	61	24,372		
32	19,588	47	22,590	62	24,487		
33	19,798	48	22,743	63	24,591		
34	20,017	49	22,890	64	24,659		
35	20,230	50	23,052	65	24,676		

Aanwendfactoren omzetting verworven kapitaal bij overlijden.

Leeftijd	Aanwending
21	60,235



Leeftijd	Aanwending
22	59,688
23	59,156
24	58,682
25	58,271
26	57,950
27	57,746
28	57,598
29	57,504
30	57,421
31	57,358
32	57,341
33	57,245
34	57,122
35	56,913
36	56,564
37	56,253
38	55,859
39	55,243
40	54,650
41	54,001
42	53,099
43	52,063
44	50,939
45	49,927
46	48,887
47	47,603
48	46,241
49	45,027
50	43,794
51	42,379
52	41,150
53	39,934
54	38,573
55	37,382
56	36,319
57	35,168
58	34,049
59	33,026
60	32,013
61	31,025
62	30,057
63	29,114
64	28,179
65	27,243
66	26,306
67	25,366
68	24,426
69	23,486
70	22,547
71	21,610
72	20,677
73	19,746
74	18,822
75	17,911
76	17,014
77	16,130
78	15,259
79	14,402
80	13,560



Leeftijd	Aanwending
81	12,736
82	11,932
83	11,150
84	10,395
85	9,668
86	8,970
87	8,304
88	7,671
89	7,073
90	6,512
91	5,987
92	5,498
93	5,047
94	4,632
95	4,249
96	3,897
97	3,577
98	3,286
99	3,024
100	2,788

Bijlage 2 Begrippenlijst

In de begripsbepaling 'Dagloon' wordt de huidige tekst vervangen door de volgende tekst:
'Het door UWV vastgestelde dagloon.'

Maximum dagloon: het maximale (bruto) dagloon waar het UWV mee rekent voor de berekening van de WIA- en de WW-uitkeringen (1 januari 2021: € 223,40).'

Bijlage 4 Bestanddelen pensioengevend inkomen

Onder de titel 'Bijlage 4 Bestanddelen pensioengevend inkomen' wordt de tekst '(stand 1 januari 2019)' vervangen door de tekst '(stand 12 februari 2021)'.

In de tabel wordt in de rij beginnend met 'TIJDELIJKE TOELAGE LOONGEBOUW' het woord 'VAST' toegevoegd in de kolom 'Vast of variabel'.

In de tabel wordt onder de rij beginnend met 'TOELAGE WONINGHUUR KMAR' de volgende nieuwe rij toegevoegd:

TIJDELIJKE TOEL LUCHTVEKEERSLEIDERS	OVERIGE TOELAGEN	VARIABEL	100%
-------------------------------------	------------------	----------	------

In de nieuwe rij wordt achter 'TIJDELIJKE TOEL LUCHTVERKEERSLEIDERS' een verwijzing opgenomen naar een voetnoot '1'. De tekst van deze nieuwe voetnoot komt als volgt te luiden: 'Regeling geldt vanaf 1 maart 2019'.

In de tabel wordt onder de rij beginnend met 'REGELING VVHO GRATIFICATIE' de volgende nieuwe rij toegevoegd:

TOELAGE VN-OPERATIES BELAST	VVHO	VARIABEL	50%
-----------------------------	------	----------	-----

In de nieuwe rij wordt achter 'TOELAGE VN-OPERATIES BELAST' een verwijzing opgenomen naar een voetnoot '2'. De tekst van deze nieuwe voetnoot komt als volgt te luiden: 'Pensioengevend vanaf 1 januari 2020'.